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 PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 
 
W Niedzielę ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO 
dnia 23 maja 2021 podczas Mszy świętej o godzinie 
11:30 grupa uczniów z klasy 3 Szkoły Podstawowej 
przyjęła po raz pierwszy Komunię Świętą: 
1. Bratus Maria 
2. Draźba Hubert 
3. Jagiełło Adam 
4. Kolber Zofia 
5. Kowalczyk Kamil 
6. Lewandowski Jan 
7. Lis Szymon 
8. Pasztaleniec Wojciech 
9. Perzyna Kacper 
10. Kraiński Ignacy 
11. Kraiński Jan 

      
 KANDYDACI PRZYGOTOWUJĄCY SIĘ DO 

SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 
 
16 maja w Niedzielę w Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego po Mszy św. o godz. 
11:30 rozpoczęły się spotkania biblijne w małych 
grupach, które poprowadzili animatorzy z Ruchu 
„Światło-Życie” z parafii Św. Józefa Opiekuna 
Pracy z Józefosławia. 
 

20 czerwca 
12 Niedziela 

zwykła 

Spotkanie 1 
Bóg jest 
Miłością 

19 września 
25 Niedziela 

zwykła 

Spotkanie 2 
Oddzieleni od 
miłości Bożej 

 

 

 

17 
października 

29 Niedziela 
zwykła 

Spotkanie 3 
Jezus Chrystus 

Zbawiciel 

21 listopada 
Uroczystość 

Chrystusa Króla 
Wszechświata 

Spotkanie 4 
Twój osobisty 

wybór 

 
Do 20 czerwca 2021 roku kandydaci  
do przygotowania do sakramentu bierzmowania 
powinni przeczytać całą Ewangelię według  
św. Łukasza. 
 
NOWI DIAKONI W ARCHIDIECEZJI 
WARSZAWSKIEJ. „JESTEŚCIE SŁUGAMI 
CHRYSTUSA”- 15 MAJA 2021 

 
Pięciu kleryków Wyższego Metropolitalnego 
Seminarium Duchownego przyjęło w sobotę 
święcenia diakonatu z rąk bp. Michała Janochy. (...) 

„Tożsamością Jezusa, Jego duchowym 
DNA jest więź z Ojcem, szukanie i pełnienie woli 
Ojca, pragnienie Jego chwały. Jezus pragnie, aby 
tacy też byli jego słudzy. Tyczy się to wszystkich 
chrześcijan, a szczególnie tych, którzy w swoim 
sercu odkrywają wezwanie do służby Bogu poprzez 
sakrament kapłaństwa, którego pierwszym stopniem 
jest diakonat” – mówił do diakonów bp Janocha. 

Jak podkreślił, «Pascha to nieustanne 
zmaganie i walka, żeby „ten stary człowiek w nas, 
który szuka siebie, przewagi, korzyści, w nas 
umierał i rodził się nowy – Boży człowiek, który 
odkrywa miłość ojca w całym świecie, w ludziach  
i sobie samym. Jako słudzy Jezusa jesteście 
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powołani do tego, abyście byli ludźmi Paschy. Tylko 
wtedy przez waszą posługę będziecie rodzić  
w innych ludziach nowego człowieka”» – mówił. 

Bp Janocha tłumaczył, że to droga pod prąd 
świata, który szuka zaspokojenia. – A droga Jezusa 
jest drogą ogołocenia, kenozy, która prowadzi przez 
śmierć, ale na końcu jest radość w Duchu Świętym 
– mówił. 

Nowym diakonom życzył, aby nie stali się 
ludźmi sukcesu, ale zwycięstwa, „którzy świadomi 
swoich ograniczeń i słabości zmagają się  
z grzechem i odnoszą zwycięstwo”. – Cały świat 
szuka pierwszego miejsca, stąd podziały, wojny,  
a uczeń Chrystusa ma szukać ostatniego miejsca, 
które zawsze jest wolne. Szukajcie ostatniego 
miejsca, bo tak spotkacie Jezusa i wszystkich 
ubogich na co uwrażliwia nas papież Franciszek – 
mówił bp Michał Janocha. 

W gronie nowych diakonów znaleźli się 
Piotr Kostrzewa, Łukasz Krymel, Bartosz 
Marciniak, Szymon Migalski i Paweł Skowron. 
(Nowy diakon Paweł pełnił posługę w naszej parafii 
w czasie Świętego Triduum Paschalnego AD. 2021). 
Wraz z przyjęciem święceń złożyli przyrzeczenia 
posłuszeństwa biskupowi oraz jego następcom,  
a także przyrzeczenie zachowania celibatu. 
 
26 NOWYCH KSIĘŻY W ARCHIDIECEZJI 
WARSZAWSKIEJ - 29 MAJA 2021 

Bp Rafał Markowski udzielił w Świątyni 
Opatrzności Bożej święceń prezbiteratu 26 
diakonom. „Otrzymujecie władzę nad najbardziej 
delikatną materią człowieka - duszą ludzką” – 
mówił. Nowi księża otrzymali również dekrety do 
pierwszych parafii, które wręczył im kard. 
Kazimierz Nycz, metropolita warszawski. 

Spośród 26 nowych księży, 21 
przygotowywało się do kapłaństwa w Wyższym 
Metropolitalnym Seminarium Duchownym  
w Warszawie a 5 w Archidiecezjalnym Seminarium 
Misyjnym „Redemptoris Mater”. 

Wprowadzamy naszych braci do wspólnoty 
prezbiteratu Archidiecezji Warszawskiej. Ogarniamy 

was naszą gorącą modlitwą. Ogarniamy też 
modlitwą te drogi, które przywiodły was do tej 
świątyni, to „tak”, które dziś wypowiadacie. 
Ogarniamy modlitwą tę przyszłość, która stoi przed 
wami – mówił bp Rafał Markowski. 

„Chrystus pokazuje w Wieczerniku co 
jest istotą kapłaństwa”. 

Jak podkreślił, aby zrozumieć istotę 
kapłaństwa nie sposób powrócić do miejsca, gdzie 
rodziło się kapłaństwo. – Nie sposób nie powrócić 
myślą do Wieczernika, w którym Chrystus zasiada  
z apostołami i prowadzi z nimi osobiste rozmowy. 
To w Wieczerniku objawia im najważniejsze nowe 
przykazania. Zapowiada też zdradę Judasza  
i zaparcie się Piotra. Powierza im misję głoszenia 
Ewangelii. Dokonuje też zjednoczenia ze swoimi 
uczniami w Eucharystii, w której ogarnia ich swoją 
łaską, miłością i tworzy w nich nowego człowieka 
na jego wzór – wzór Chrystusa – mówił. 

W tym miejscu powstał też spór o to, który 
z uczniów jest największy. – Zobaczcie czym jest 
słabość ludzka, że w takiej atmosferze intymności 
oni prowadzą spór o to, który z nich jest największy 
– mówił bp Rafał Markowski. Jednak Jezus, jak 
przypomniał, w Wieczerniku obmył również nogi 
uczniom. – Możemy sobie wyobrazić jakie wrażenie 
zrobił na nich Chrystus, klękając przed nimi – 
podkreślił. 

Chrystus w Wieczerniku pokazuje tym co 
mówi i czyni, co jest istotą kapłaństwa i dokonuje 
rzeczy wydawać by się mogło niemożliwej – godzi 
dwie rzeczywistości, które wydają się nie do 
pogodzenia – władzę i służbę. Tym co je łączy jest 
poczucie odpowiedzialności – mówił. 

„Otrzymujecie władzę nad najbardziej 
delikatną materią człowieka”.  

Tłumaczył, że nowo wyświęceni otrzymują 
od Chrystusa władzę „nad najbardziej delikatną 
materią człowieka”. – Władzę nad duszą ludzką, 
która ma pomóc prowadzić ludzi do 
najważniejszego celu życia – zbawienia. To 
ogromna odpowiedzialność za ludzi, których 
Chrystus postawi na drogach naszego życia. 
Odpowiedzialność prowadzi do tego, aby oddawać 
życie na wzór Chrystusa – podkreślił bp Rafał. 

Jednym z gestów w czasie liturgii święceń 
prezbiteratu jest nałożenie rąk na głowy 
kandydatów przez biskupa. – To gest, w którym 
streszcza się całość życia kapłańskiego: „Pójdź za 
mną”. Czasami idziemy niepewni, nieraz pytamy czy 
to nasza droga. Możemy przeżywać chwile takie jak 
Piotr, kiedy kroczył po jeziorze i zaczął tonąć. 

Chrystus podał mu rękę i powiedział: «Nie bój się, 

jestem z tobą.» Pozwólcie, żeby to on był waszą 
mocą, marzeniem i waszym celem. Staje dzisiaj 
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przed wami i mówi: Nie lękajcie się, jestem z wami 
– zakończył. 

„Czas pierwszej parafii jest niesłychanie 
ważny”. 

Po zakończeniu Mszy kard. Kazimierz 
Nycz, metropolita warszawski wręczył nowym 
prezbiterom dekrety do pierwszych parafii, w 
których rozpoczną posługę jako wikariusze. 
Przedtem jednak zwrócił uwagę, że kontekst 
tegorocznych święceń jest szczególny, ponieważ w 
czwartek obchodziliśmy święto Chrystusa 
Najwyższego Kapłana. 

To nie umniejsza waszego kapłaństwa  
i ludzkiej roli, ale jesteście kapłanami przez to, że 
Chrystus podzielił się z wami cząstką jedynego 
kapłaństwa – mówił kard. Nycz do nowych księży. 

Przypomniał również, że wczoraj 
przypadała 40 rocznica śmierci kard. Stefana 
Wyszyńskiego, Prymasa Polski. – Chciałbym, 
abyście byli zapatrzeni w jego kapłaństwo i posługę 
przez całe życie. Macie do spełnienia wielką, da 
Bóg, 50-letnią misję życia kapłańskiego, 
prowadzenia ludzi do zbawienia. Związek  
z Chrystusem i bliskość z ludźmi to dwa związki, 
które powinniście pielęgnować w życiu kapłańskim 
– podkreślił metropolita warszawski. 

Kard. Nycz podkreślił, że posłanie do 
parafii to ważny moment, ale też „głęboka 
ingerencja Kościoła w życie”. – Kościół was posyła, 
abyście szli i owoc przynosili i aby wasz owoc trwał. 
Czas pierwszej parafii jest niesłychanie ważny dla 
waszego wejścia w kapłaństwo – podkreślił. 

 
KARD. NYCZ POSŁAŁ 26 
NEOPREZBITERÓW NA PIERWSZE 
PARAFIE. GDZIE ROZPOCZNĄ POSŁUGĘ? 
- 29 MAJA 2021 

 
Dwudziestu sześciu neoprezbiterów Archidiecezji 
Warszawskich wyświęconych 29 maja 2021 r. 
zostało posłanych na pierwsze parafie, gdzie będą 
wikariuszami. Dekrety osobiście im wręczył kard. 
Kazimierz Nycz, dla którego była to pierwsza 
pierwsza publiczna aktywność od czasu choroby. 
Neoprezbiterzy 2021: 
1) Ks. Mariusz BALCEROWICZ – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Mikołaja BM w Tarczynie, 
w dekanacie tarczyńskim. 
2) Ks. Michał BARTAK – mianowany wikariuszem 
Parafii św. Rocha w Jasieńcu, w dekanacie 
grójeckim. 
3) Ks. Szymon BOLONEK – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Jana Ap. w Warszawie,  
w dekanacie ursuskim. 

4) Ks. Elia CALLEGARIN – mianowany 
wikariuszem Parafii Opatrzności Bożej  
w Warszawie-Wilanowie, w dekanacie wilanowskim. 
5) Ks. Radosław CZYŻEWSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Wojciecha BM  
w Płochocinie, w dekanacie błońskim. 
6) Ks. Łukasz DAŃCZAK – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Jadwigi Śląskiej  
w Milanówku, w dekanacie brwinowskim. 
7) Ks. Mikołaj DERENTOWICZ – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Elżbiety w Warszawie-
Powsinie, w dekanacie wilanowskim. 
8) Ks. Jan ELCZYK – mianowany wikariuszem 
Parafii MB Królowej Meksyku w Laskach 
Warszawskich, w dekanacie laseckim. 
9) Ks. Mateusz GISZCZAK – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Szczepana w Raszynie,  
w dekanacie raszyńskim. 
10) Ks. Stanisław KIJEWSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Rocha w Jazgarzewie,  
w dekanacie piaseczyńskim. 
11) Ks. Kamil KLOCEK – mianowany 
wikariuszem Parafii Dobrego Pasterza  
w Warszawie, w dekanacie wolskim. 
12) Ks. Przemysław KOCIK – mianowany 
wikariuszem Parafii Wniebowzięcia NMP  
w Michałowicach-Opaczy, w dekanacie raszyńskim. 
13) Ks. Jan LECH – mianowany wikariuszem 
Parafii MB Nieustającej Pomocy w Pruszkowie,  
w dekanacie pruszkowskim. 
14) Ks. Mateusz MICKIEWICZ – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Jakuba Ap. w Warszawie na 

Ochocie, w dekanacie 
ochockim. 
15) Ks. Karol OKNIŃSKI – 
mianowany wikariuszem 
Parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Warszawie-
Ursusie, w dekanacie 
ursuskim. 
16) Ks. Marcin PARADA – 
mianowany wikariuszem 

Parafii NMP Matki Kościoła w Warszawie,  
w dekanacie mokotowskim. 
17) Ks. Albert PASZKOWSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii Opatrzności Bożej  
w Warszawie na Ochocie, w dekanacie ochockim. 
18) Ks. Mateusz RUSIŃSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii Wniebowstąpienia Pańskiego  
w Warszawie, w dekanacie ursynowskim. 
19) Ks. Andrzej SOKOŁOWSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Marii Magdaleny  
w Magdalence – w dekanacie raszyńskim. 



 4 

20) Ks. Kamil STAWIŃSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Franciszka z Asyżu  
w Warszawie, w dekanacie ochockim. 
21) Ks. Mateusz SZYBIAK – mianowany 
wikariuszem parafii Przemienienia Pańskiego  
w Grodzisku Mazowieckim, w dekanacie 
grodziskim. 
22) Ks. Kacper ŚWIERZOWICZ – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Jana Kantego w Warszawie, 
w dekanacie żoliborskim. 
23) Ks. Adam WĄTRÓBSKI – mianowany 
wikariuszem Parafii św. Anny w Piasecznie,  
w dekanacie piaseczyńskim. 
24) Ks. Paweł ZIENKIEWICZ – mianowany 
wikariuszem Parafii Dobrego Pasterza  
w Warszawie, w dekanacie wolskim. 
25) Ks. Sebastian ZYGMUNT – mianowany 
wikariuszem Parafii Miłosierdzia Bożego  

w Grodzisku Mazowieckim, w 
dekanacie grodziskim. 
26) Ks. Zbigniew ŻUREK – 
mianowany wikariuszem Parafii 
św. Michała Archanioła w 
Goszczynie,  
w dekanacie mogielnickim. 
 

6 CZERWCA 2021 - 10 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
„A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu 
powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze 
szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją 
matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na 
siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka  
i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi 
bratem, siostrą i matką».”  

Mk 3, 35 – 36. 
11 CZERWCA 2021 – PIĄTEK – 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 
PANA JEZUSA 
„Przyszli więc żołnierze i połamali golenie tak 
pierwszemu, jak i drugiemu, którzy z Jezusem byli 
ukrzyżowani. Lecz gdy podeszli do Jezusa  
i zobaczyli, że już umarł, nie łamali Mu goleni, tylko 
jeden z żołnierzy włócznią przebił Mu bok, a 
natychmiast wypłynęła krew i woda.” 

J 19, 35-36 

13 CZERWCA 2021 - 11 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 
«Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś 
nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we 
dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie 
jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw 
źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. 
Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo 
pora już na żniwo». 

Mk 4, 25-26. 

20 CZERWCA 2021 - 12 NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
„Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, 
nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, 
powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: 
«Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastała 
głęboka cisza.” 

Mk 4, 38-39. 
 

24 CZERWCA 2021 – CZWARTEK - 

UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA ŚW. JANA 

CHRZCICIELA 
„Dla Elżbiety nadszedł czas rozwiązania i urodziła 
syna. Gdy jej sąsiedzi i krewni usłyszeli, że Pan 
okazał jej tak wielkie miłosierdzie, cieszyli się z nią 
razem. Ósmego dnia przyszli, aby obrzezać dziecię, 
i chcieli mu dać imię ojca jego, Zachariasza. Ale 
matka jego odpowiedziała: «Nie, natomiast ma 
otrzymać imię Jan».” 

Łk 1, 57-58. 
27 CZERWCA 2021 - 13 NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
„On zaś rzekł do niej: «Córko, twoja wiara cię 
ocaliła, idź w pokoju i bądź wolna od swej 
dolegliwości».” 

Mk 5, 28. 

29 CZERWCA 2021 – WTOREK – 

UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW 

PIOTRA I PAWŁA 
„Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, 
Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego 
ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. 
Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli 
Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój,  
a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam 
klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz 
na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz 
na ziemi, będzie rozwiązane w niebie».” 

Mt 16, 17-19. 
MODLITWA ZA KAPŁANÓW 

 
Panie Jezu, Ty wybrałeś Twoich 
kapłanów spośród nas i wysłałeś ich, 
aby głosili Twoje Słowo i działali  
w Twoje Imię. Za tak wielki dar dla 
Twego Kościoła przyjmij nasze 
uwielbienie i dziękczynienie. Prosimy 
Cię, abyś napełnił ich ogniem Twojej 
miłości, aby ich kapłaństwo ujawniało 
Twoją obecność w Kościele. Niech dar 
Maryi, Twojej Matki, dla Twojego 
ucznia, którego umiłowałeś, będzie 
darem dla każdego kapłana. Spraw, 
aby Ta, która uformowała Ciebie na 
swój ludzki wizerunek, uformowała 

ich na Twoje boskie podobieństwo, mocą Twojego Ducha, na chwałę 
Boga Ojca. Amen. 


